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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 

 

2. Opfølgning på drøftelser af emner for Akademisk Råd 

Forperson Anna Sandberg orienterede om forslaget til emner for 

efterårets møder i AR samt processen for det videre arbejde ifm. 

frembringelse af relevante dagsordensemner i Akademisk Råd. 

Den efterfølgende drøftelse centrerede sig bl.a. om ønsket om, at 

studentermotivation inddrages i emnet om forskningsbaseret 

undervisning inkl. KU’s strategiske fokus på forskningsbaseret 

undervisning og AI, herunder relevante oplægsholdere inden for 

disse emner. 

Akademisk Råd tilsluttede sig forslaget til emner for efteråret 2024. 

Akademisk Råds mødeforberedende udvalg vil på et møde før 

sommerferien drøfte nærmere rammer og planlægning af efterårets 

emner i AR. 
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3. Status for forskerkollegier 

VIP-medlemmerne gav en kort status for nedsættelsen af 

forskerkollegier på institutterne. Alle har nedsat (valgt) 

forskerkollegier og afholdt konstituerende samt yderligere møder. 

Emner som snitflader til øvrige udvalg, bemanding, stillingsopslag, 

tilvalgsfagpakker, institutstrategi, institutseminar og inddragelse af 

VIP- baglandet har været på dagsordenen på 

forskerkollegiemøderne. 

Status for forskerkollegier vil være et tilbageværende 

dagsordenpunkt, en gang i semesteret, i AR. 

 

4. Økonomi: Budgetnotat, prognose for resten af året og fakultetets 

indtægtsramme for det kommende år. 

Økonomichef Annette Rahbek præsenterede indholdet i 

budgetnotatet og Ø1 afrapporteringen. 

Drøftelsen centrerede sig primært om de økonomiske prioriteringer, 

der følger målplanen samt bidragsmodellens indhold, derunder, at 

bidraget vil stige med stigende ekstern finansiering. Implementering 

af projekttillægsaftale vil formentlig ændre dette. 

 

5. Orientering om målplansarbejdet med rektoratet d. 23.05.24 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om målplansmødet med 

rektoratet. 

Målplansmødet bød på en bred samtale om fakultetets forestående 

opgaver herunder bl.a. sektordimensionering, AI, fakultetets 

budgetramme, indsatser for sprogområdet og småfag, ekstern 

finansiering, fakultetets forskningsevaluering samt en kommende 

markering af 150-års jubilæet for kvinders adgang til universitetet. 

Målplanen godkendtes af rektoratet (med en enkelt ændring vedr. 

AI), budgetnotat ligeledes. 

 

6. Uddannelseslandskabet 

a. Kandidatreformen og sektordimensioneringen 

Prodekan Eva Silberschmidt Viala orienterede om 

kandidatreformen, uddannelseslandskabet og 

sektordimensionering. 
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Eva informerede om, at Københavns Universitet endnu ved for 

lidt om kandidatreformens indhold til, at universitetet kan 

påbegynde initiativer på området. 

AR drøftede herefter bl.a. bachelorers retskrav på optag på 

kandidatuddannelser, tidspunktet for de studerendes valg af 

kandidatformat samt indgangen til ph.d.-uddannelsen. 

Eva informerede om status for arbejdet i de nedsatte 

arbejdsgrupper samt øvrige indsatser under 

uddannelseslandskabet. 

En præsentation af arbejdsgruppen vedr. 1. årspædagogiks 

foreløbige arbejde blev foreslået som muligt dagsordenspunkt 

ved et kommende AR møde. 

AR drøftede herefter bl.a. uddannelsernes timekrav samt 

universitetets indtægter ifm. EVU-aktiviteter. 

Eva præsenterede KU’s udvikling i bacheloroptag efter 

sektordimensioneringen og nævnte, at beslutning om 

fakulteternes andele af dimensioneringen ikke er besluttet. 

AR drøftede herefter bl.a. HUM dimittenders ledighedstal samt 

dimensioneringens betydning for fakulteternes arealer. 

 

b. Danske Universiteters Udvalg for Humaniora 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om baggrunden for 

etableringen af Danske Universiteter Udvalg for humaniora samt 

om de emner, der er drøftet i udvalget. Emner som 

kandidatreformen, småfagsuddannelserne og sprogområdet har 

været på dagsordenen i udvalget. 

 

7. Administrationsreformen 

Dekan Kirsten Busch Nielsen præsenterede anden version af 

indholdet i bestyrelsessagen mhp. bestyrelsesmødet d. 19. juni 2024. 

Den efterfølgende drøftelse centrerede sig primært om bekymringen 

for centralisering af uddannelsesadministrationen, VIP- 

medlemmerne i VIP-rådets ønske om VIP-medindflydelse på særligt 

pre- og postawardområdet, rekruttering og 

uddannelsesadministration, bekymringen for opgaveglidninger fra 

administrationen til VIP samt bekymringen for implementeringen af 

digitale værktøjer. 
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8. Meddelelser fra dekanatet 

a. Forskningsetisk komite: Udpegning af nyt medlem 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om, at der skal findes 

et nyt medlem i den forskningsetiske komite på HUM og JUR. 

Herefter skitserede Kirsten processen for udpegning af nyt 

medlem. 

 

b. Dekanatets dialogforum med studerende 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om det nye format for 

dialogforummet med de studerende herunder formål, bemanding 

og mødekadence. 

Læs mere om dekanatets dialogforum med studerende her. 
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c. Sonningprisen 2025 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om muligheden for at 

indstille kandidater til Sonningprisen 2025. Indstillingsfristen er 

d. 8. august 2024. Alle kan indstille. 

Læs mere om prisen og krav til indstilling her. 

 

 

d.  Senatsmøde d. 30.05.24 

Dekan Kirsten Busch Nielsen orienterede om senatsmødet d. 30. 

maj 2024. 

Se dagsordenen for senatetsmødet her. 

 

 

9. Næste møde (d. 03. september 2024) Forslag til dagsordenspunkter: 

a. Akademisk frihedsarrangement 

AR afholder endnu et arrangement om Akademisk Frihed i 

efteråret 2024. Dette arrangement vil omhandle ytringsfrihed på 

campus. Dato og program er endnu ikke fastsat. 

 

10. Eventuelt 

Lektor Casper Tybjerg orienterede om sin deltagelse ved en 

konference afholdt d. 13. maj 2024. Konferencen var arrangeret af 

Forskerbevægelsen med overskriften ”Sæt Forskningen Fri”. 

https://hum.ku.dk/omfakultetet/raadogudvalg/dekanatets-dialogforum-med-studerende/
https://event.ku.dk/sonningprisen/
https://kunet.ku.dk/om-ku/organisation/beslutninger-paa-KU/f%C3%A6lles-niveau-ku/r%C3%A5dgivende-udvalg/senatet/m%C3%B8der/Lists/Kommende%20mder/Attachments/39/0%20M%C3%B8demateriale%20Senatsm%C3%B8de%2030.%20maj%202024%20(D27898357).pdf
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